$$\int XYdM = M \cos n \cos n (\alpha \cos m^2 + b \cos m^2 - \alpha) \text{ et}$$

Consequenter ex motu gyrorio nascuntur haec vires

$$\text{vis } Op = \frac{M \cos n \cos m \cos n (\alpha - b)}{2fg} \text{ et}$$

$$\text{vis } Oq = \frac{M \cos n \cos n (\alpha \cos m^2 + b \cos m^2 - \alpha)}{2fg} \text{ et}$$

puncto O secundum directiones rectis  $OP$  et  $OQ$ , parallelas applicatae, quibus autem aequales et contrariae in ipso centro inertiae i applicatae sunt intelligendae.

#### COROLL. I.

652. Cum vis  $Oq$  sit ad axem gyrationis  $IO$  in  $O$  normalis, ea producta plane  $AOB$  in punto  $M$  occurret, quod in  $IL$  producta erit sicut, ecceque  $IM = \frac{f}{\cos n}$  et  $OM = f \tan n$  ob  $10M$  angulum rectum.

#### C O R O L L . I I .

653. Directio autem alterius vis  $Op$  est ad planum  $LIO$  normalis usq; recte  $IP$  in plane  $ALB$  ad  $IL$  normali parallela; atque planum  $POq$  coniunctum ad planum  $ALB$  inclinatur angulo  $= 90^\circ - \alpha$ , idque interficit recte ad  $M$  normali.

#### C O R O L L . I I I .

654. Quoniam haec vires ex motu gyrorio ipso natae sibi aequales et contrarias in centro inertiae applicatas habent, eae solidae motus gyrorium perturbabunt, neque corpori ullum motum progressum impudetur, ita ut centrum inerte in quiete sit permaneatur.

#### P R O B L E M A .

655. Inventis viibus ex motu gyrorio ipso natis ad eum pertinente, invenire axem, circa quem haec vires corpus, si esset in quiete, gyraretur.

bandum, invenire axem, circa quem haec vires corpus, si esset in quiete, gyraretur.

S.O.

#### S O L U T I O .

Mantibus omniaibus, ut in problemate praecedente, ita ut  $IA$ , Fig. 87

$IB$ ,  $IC$  sint axes corporis principales, cumunque respectu momenta inertiae  $M_{AA}$ ,  $M_{BB}$ ,  $M_{CC}$ , fit  $IO$  axis, circa quem jam corpus gyrorum celestare  $= x$ , et pro eius situ anguli  $AIL = m$ , et  $110 = n$ , exiente recta  $OL$  ad planum  $AOB$  normali, ut posita  $IO = f$ , fit  $IL = f \cos n$  et  $OL = f/n$ . Tum vero ex  $O$  ad  $IO$  ducatur normalis  $OM$ , exire  $IM = \frac{f}{\cos n}$  et  $OM = f \tan n$ , duxa autem ad  $IM$  in plane  $ALB$  normali  $M_3$ , erit  $IA = \frac{f}{\cos m \cos n}$  et  $MA = \frac{f \tan m}{\cos n}$ . Nunc autem in

$OM$  in directam efficiat, quantum  $Op$  ipsi  $AM$  parallela et  $Oq$  cum  $OM$  labentur vires  $Op$  et  $Oq$ , quantum  $Op$  ipsi  $AM$  parallela et  $Oq$  cum  $OM$  in directam efficiat, fuisse haec vires:

$$\text{vis } Op = \frac{M \cos n \cos m \cos n (\alpha - b)}{2fg}.$$